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COMUNICAZIONE N. 489                        PARTINICO, 18/04/2024 

        

       Ai docenti tutor 

       Agli alunni delle classi del triennio 

       Ai genitori degli alunni delle classi del triennio  

 

OGGETTO: TEST MOTIVAZIONALE - ERRATA CORRIGE 

 

Si comunica alle SS.LL. che, Lunedì 22/04 – Martedì 23/04 – Mercoledì 24/04, i docenti tutor terranno 

un incontro di un’ora, dalle 14:10 alle 15:10, agli alunni delle proprie classi per somministrare il 

questionario sulla percezione delle proprie competenze strategiche/qpcs. 

Si ricorda ai docenti Tutor di pianificare l’incontro sulla piattaforma UNICA. 

Per accedere al test i docenti dovranno seguire la procedura di seguito indicata: 

 

1. Entrare nel sito www.competenzestrategiche.it 

2. Effettuare il login 

Username: liceosavarino 

Password: nazionecs 

3. Cliccare su Risorse la voce Amministrazione  

4. Cliccare sulla voce in arancione Profilo 

5. Accanto a Dettagli dell'utente cliccare su Modifica  

5. Andare alla password del questionario QPCS modificandola nel modo seguente:  

passXX (al posto di XX inserire classe che effettua il questionario. Esempio, se effettua il questionario la 

classe 3A, creare la password pass3A, e così per ogni altra classe) 

6. Dopo avere modificato la password cliccare su Aggiornamento profilo  

7. A questo punto fare entrare, dal proprio dispositivo, ogni studente nel 

sito www.competenzestrategiche.it  

8. Ogni studente deve cliccare nella prima pagina sulla voce "Questionario sulla Percezione delle proprie 

Competenze Strategiche/QPCS)  

9. Per accedere al questionario inserire  

codice istituto: 225 

Password: quella che è stata modificata secondo il punto 5.  

10. A questo punto lo studente effettua il questionario, alla conclusione del quale inserisce la mail 

istituzionale del docente tutor e lo invia. 

11. Il docente visiona gli esiti del QPCS o sulla propria mail oppure cliccando nella home page del sito 

www.competenzestrategiche.it alla voce Utente Registrato - Elaborazione Dati: anno scolastico 2023/24 - 

Periodo di riferimento 2 

12. Cliccando su Salva in PDF è possibile stampare l'esito del questionario di ciascun alunno. 

 

Gli incontri si terranno nei plessi di allocazione delle classi secondo il calendario di seguito riportato: 
 

DOCENTE TUTOR CLASSE GIORNO 

SOLLENE ANDREA 3ªC Lunedì 22 Aprile 2024 
AMATO ROSANNA 3ªD Lunedì 22 Aprile 2024 
IMPASTATO CONCETTA 3ªE Lunedì 22 Aprile 2024 
COSTA VITO 3ªB Lunedì 22 Aprile 2024 
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GENUARDI STEFANIA 3ªB Lunedì 22 Aprile 2024 
SCALIA VITO 4ªA Lunedì 22 Aprile 2024 
NOBILE VALENTINA 4ªB Lunedì 22 Aprile 2024 
BRIGATI CATERINA 4ªC Lunedì 22 Aprile 2024 
CAROLLO ANTONIETTA 4ªL Lunedì 22 Aprile 2024 
DIGATO STEFANO 5ªC Lunedì 22 Aprile 2024 
D’ANGELO ENZA MARIA 5ªE Lunedì 22 Aprile 2024 
CAMILLERI CALOGERO 5ªF Lunedì 22 Aprile 2024 
PLANO LETIZIA 5ªM Lunedì 22 Aprile 2024 

   

CASERTA CRISTIANA 3ªH Martedì 23 Aprile 2024 

CIRAVOLO GABRIELLE 3ªI Martedì 23 Aprile 2024 
CHIMENTI GIUSEPPE 4ªH Martedì 23 Aprile 2024 
CASCIOLO ANTONELLA 4ªI Martedì 23 Aprile 2024 
GIULIANA MARIA PAOLA 4ªT Martedì 23 Aprile 2024 
STABILE DOMENICA 3ªM Martedì 23 Aprile 2024 
PLANO LETIZIA 3ªN Martedì 23 Aprile 2024 
SPECIALE MARIANNA 5ªP Martedì 23 Aprile 2024 
CALECA CINZIA 3ªA Martedì 23 Aprile 2024 

ACQUARO VITA 3ªO Martedì 23 Aprile 2024 
COSTA VITO   3ªR Martedì 23 Aprile 2024 
CAMILLERI CALOGERO 3ªT Martedì 23 Aprile 2024 
SOLLENA ANDREA 4ªD Martedì 23 Aprile 2024 
SANGIORGIO ALESSANDRA 4ªE Martedì 23 Aprile 2024 

GENUARDI STEFANIA 4ªM Martedì 23 Aprile 2024 
IMPASTATO CONCETTA 4ªR Martedì 23 Aprile 2024 
   

AMATO ROSANNA 3ªL Mercoledì 24 Aprile 2024 

NOBILE VALENTINA 4ªS Mercoledì 24 Aprile 2024 
BRIGATI CATERINA 5ªB Mercoledì 24 Aprile 2024 
DIGATO STEFANO 5ªD Mercoledì 24 Aprile 2024 
CAROLLO ANTONIETTA 5ªL Mercoledì 24 Aprile 2024 
SCALIA VITO 5ªA Mercoledì 24 Aprile 2024 
CHIMENTI GIUSEPPE 5ªH Mercoledì 24 Aprile 2024 

CALECA CINZIA 5ªQ Mercoledì 24 Aprile 2024 
D’ANGELO ENZA MARIA 5ªR Mercoledì 24 Aprile 2024 
GIULIANA MARIA PAOLA 5ªT Mercoledì 24 Aprile 2024 
STABILE DOMENICA 5ªN Mercoledì 24 Aprile 2024 
CIRAVOLO GABRIELLA 3ªP Mercoledì 24 Aprile 2024 
CASERTA CRISTIANA 4ªN Mercoledì 24 Aprile 2024 
CASCIOLO ANTONELLA 4ªO Mercoledì 24 Aprile 2024 
SPECIALE MARIANNA 4ªP Mercoledì 24 Aprile 2024 
SANGIORGIO ALESSANDRA 5ªO Mercoledì 24 Aprile 2024 
ACQUARO VITA 5ªO Mercoledì 24 Aprile 2024 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Lucia La Fata 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per                     gli effetti dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 


